Commande du 21/05/2025
Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement et de l'article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme
et du Titre 11l du livre 1er du Code Forestier

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | MUGNERET, LAUREAU, PERON, BERTHAUT...
Numéro de dossier | 143346
Date de réalisation | 21/05/2025

Localisation du bien | 77 et 79 Avenue du Drapeau
21000 DIJON

Section cadastrale | AR 308, AR 301, AR 302, AR 304
Altitude | 250.67m
Données GPS | Latitude 47.337775 - Longitude 5.043865

Désignation du vendeur | SCCV PARC DRAPEAU

Désignation de I'acquéreur

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par MUGNERET, LAUREAU,
PERON, BERTHAUT... soient exactes.

EXPO OND BLE AU REGARD D OUP RS PLA DE PR ON DE RISQ

Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 1 - Trés faible EXPOSE -

Commune a potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSE -

Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSE -

Immeuble situé dans I'Obligation Légale de Débroussaillement NON EXPOSE -

PPRn | Inondation Approuvé le 07/12/2015 NON EXPOSE -

PPRn | Inondation par crue Approuvé le 07/12/2015 NON EXPOSE -

PPRn | Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 07/12/2015 NON EXPOSE -

PPRn | Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Approuvé NON EXPOSE -

PPRn | Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé NON EXPOSE -

PPRn | Mouvement de terrain Ravinement Approuvé NON EXPOSE -
PPRn | Mouvement de terrain Sécheresse Approuvé le 07/12/2015 EXPOSE Voir prescriptions (1)

PPRt | Effet de Surpression Approuvé le 28/11/2016 NON EXPOSE -

PPRt | Effet Thermique Approuvé le 28/11/2016 NON EXPOSE -

PPRt | Effet Toxique Approuvé le 28/11/2016 NON EXPOSE -

INFORMATIONS PORTEES A CONNAISSANCE

- | Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif (2) NON EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif (2) EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Informatif (2) NON EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises Informatif (2) NON EXPOSE -

- | Mouvement de terrain Glissement de terrain Informatif (2) NON EXPOSE -

(1) Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.
Vous devez répondre manuellement sur I'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le réglement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Réglement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

(2) A ce jour, ce risque n'est donné qu'a titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans I'lmprimé Officiel.

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble est exposé

Annexes : Cartographies des risques auxquelles I'immeuble n'est pas exposé
Annexes : Arrétés
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e Ol-a . Commande du 21/05/2025
NR/SQUES Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
\ URBA

Etat des risques
En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de I'Environnement, de l‘article L 121-22-5 du Code de I'Urbanisme
et du Titre Il du livre 1er du Code Forestier

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction reglementaire particuliere, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n°® NC du 27/01/2017 mis a jour le
Adresse de I'immeuble Cadastre
77 et 79 Avenue du Drapeau AR 308, AR 301, AR 302, AR 304
21000 DIJON

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR NATURELS Toui[@ non()
prescrit (] anticipé () approuvé date 07/12/2015
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a : autres
inondation () crue torentielle (7] mouvements de terrain(_]  avalanches ] sécheresse / argile
cyclone (] remontée de nappe (] feux de forét (] séisme () volcan (]
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2 oui non (]
25 oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR MINIERS 3 oui (] non
prescrit (] anticipé (] approuvé () date

si oui, les risques miniers pris en compte sont liés a

3

mouvements de terrain (] autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM 4 oui (3] non

4 sj oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR TECHNOLOGIQUES 5 oui (] non
prescrit (] approuvé (] date
5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de presctiption sont liés a :
effet toxique () effet thermique (7] effet de surpression (] projection (] risque industriel (]
> L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement oui (] non
> L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui (7] non
6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés oui non

6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels

oui non
I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a I'acte de vente

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en
zone 1 zone 2 zone 3 zone 4 zone 5
@) @) O @)

tres faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 oui (] non

Information relative a la pollution de sols

> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC* (] oui(]J non
*Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de I'Etat dans le département)
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RISQUES ) Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
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Information relative aux obligations légales de débroussaillement (OLD)
> Le terrain est situé a l'intérieur du zonage informatif des obligations Iégales de débroussaillement oui (] non

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de cote (RTC)

o L'immeuble est situé sur une commune exposée au recul du trait de cote et listée par décret n°2024-

531 du 10 juin 2024 oui(]J non
o Ia:il:?t:\;ﬁiust?:]eeest situé dans une zone exposée au recul du trait de céte identifiée par un document NC* (] oui(] non

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au recul du trait de cote est :

> d'ici a trente ans (] > compris entre trente et cent ans (]
> L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone ? oui (] non (]
> L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état & réaliser ? oui (] non (]

** catastrophe naturelle, miniere ou technologique
> L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T oui non

Documents a fournir obligatoirement

Carte Sismicité, Zonages Réglementaires, Reglements concernant le bien, Liste des arrétés portant connaissance de I'état de
Catastrophes Naturelles.

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SCCV PARC DRAPEAU
Acquéreur
Date 21/05/2025 Fin de validité 21/11/2025

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre en annexe d'un contrat de vente ou de location d'un bien immobilier et a étre remis, dés la premiére visite, au potentiel
acquéreur par le vendeur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire ou de l'acte
authentique.

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://w w w .nota-risques-urba.fr/
© 2025 Media Immo. Siége social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrétés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés

en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de I'environnement

Préfecture : Cote-d'Or
Adresse de I'immeuble : 77 et 79 Avenue du Drapeau 21000 DIJON
En date du :21/05/2025

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Inondations et coulées de boue 11/07/1984 11/07/1984 21/09/1984 18/10/1984 ]
Inondations et coulées de boue 14/03/2001 16/03/2001 27/04/2001 28/04/2001 ]
zlglsjvements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/07/2003 30/09/2003 11/01/2005 01/02/2005 D
Inondations et coulées de boue 10/06/2008 10/06/2008 09/02/2009 13/02/2009 ]
Inondations et coulées de boue 12/08/2008 12/08/2008 18/05/2009 21/05/2009 ]
Inondations et coulées de boue 03/05/2013 05/05/2013 20/06/2013 27/06/2013 ]
Mouvements de terrain consécutifs a la sécheresse 01/07/2018 31/12/2018 21/05/2019 22/06/2019 ]
Zg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/04/2020 30/09/2020 18/05/2021 06/06/2021 D
gg:vements de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2022 30/06/2022 25/07/2023 04/10/2023 D
gg:ven‘ents de terrain différentiels consécutifs a la sécheresse et a la réhydratation des 01/01/2023 31/03/2023 18/06/2024 02/07/2024 D
Inondations et/ou coulées de boue 30/03/2024 05/04/2024 10/04/2024 16/04/2024 ]

L]

Cochezles cases Indemnisé si, a votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite 8 des dommages consécutifs a chacun des évenements.

Etablile : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : SCCV PARC DRAPEAU Acquéreur :

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle :

Phénomene ou conjonction de phénomeénes dont les effets sont particulierement dommageables.

Cette définition est différente de celle de | 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative a lindemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante lintensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles a
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empécher leur survenance ou n'ont pu étre prises”. La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale"” et le caractere "naturel" d'un phénoméne relévent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle”.

Source : Guide Général PPR
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Commande du 21/05/2025
Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

Extrait Cadastral

Département : Cote-d'Or
Commune : DIJON

Bases de données :IGN, Cadastre.gouv.fr, Etalab

Parcelles : AR 308, AR 301, AR 302, AR 304

T o
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RBA

Zonage reglementaire sur la Sismicité

Département : Cote-d'Or Commune : DIJON

Zonage réglementaire sur la Sismicité : Zone 1 - Tres faible

CLENAY
MNORGES-LA-VILLE
.t
AR MESSIGNY-ET-VANTOUX
[ ] BRETIGNY
J': . ASNIERES-LES-DIJON
| l .dﬂll .r..JN-I\-I:uI
BELLEFOND SEThL

HAUTEWILLE-LES-DIJOMN

RUFFEY-LES-ECHIREY

WARDIS-ET-CHAIC

DAL

FOMNTAINE-LES-DIJON

| SAINT-APOLLINAIRE

OMEBIERES-LES-DIJON

DIJON

QUETIGNY

ES-LES-MQNTS

CHEVIGNY-SAINT-SAI

Zones de sismicité _
'1 (tres faible)
' 2 (faible)
PR == 3 (modérée)
== 4 (moyenne)  _
o NN 5 gfortE) g

wrnadl
i

CHEMOWVE

MARSANNAY-LA-COTE
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Commande du 21/05/2025
Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

Carte

Mouvement de terrain Sécheresse

Plan de
Risques Natur

FLAN DE FREVENTION DES RESGUES NATURELS
PREVISIBLES [ MOUVEMENTS DE TERRAIY £T
IFINONDATION DE LA COMMUNE DE DLON

i g 4
e e e

CRRTOMEARWI B DA RECL I TUSE

e i e

-

.

Mouvement de terrain Sécheresse Approuvé le 07/12/2015 EXPOSE

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Légende :
BEEge2 Zone de contrainte moyenne

Begail  Zone de contrainte faible
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Commande du 21/05/2025
Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

Carte

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

/ [EMPLACEMENT DU BIEN
LAY })}i EMPLACEMENT DU BIEN

Légende Mouvement de
terrain Argile (Loi ELAN)
Carte réglementaire

Source BRGM

Concerné par la loi ELAN*
- Aléa moyen

Concerné par la loi ELAN*
I:I Aléa faible

Non concerné par la loi ELAN

*Obligation pour le vendeur de fournir une
étude géotechnique préalable en cas de
vente d’un terrain non bati constructible.
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Commande du 21/05/2025
Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

Annexes

Cartographies des risques auxquelles Iimmeuble n'est pas exposé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

- *
| ﬂ .
il ) NON EXPOSE
;,;/ 3 ==
~ ‘f I .'"-‘:!\' ]
" o[ =-1F)
b, A S MTel -
X, L As =
X e :

e —— —
Inondation par crue Approuvé le 07/12/2015

Inondation par ruissellement et coulée de boue Approuvé le 07/12/2015
Mouvement de terrain Glissement de terrain Approuvé
Mouvement de terrain Ravinement Approuvé

Zoom extrait de la carte originale ci-contre

NON EXPOSE

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif

Mouvement de terrain Eboulement, chutes de pierres et de blocs Informatif
Mouvement de terrain Erosion ou Recul du trait de cotes et de falaises Informatif
Mouvement de terrain Glissement de terrain Informatif

Effet de Surpression Approuvé le 28/11/2016
Effet Thermique Approuvé le 28/11/2016
Effet Toxique Approuvé le 28/11/2016
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Commande du 21/05/2025

Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

Annexes

Arrétés

¥
!—! ]

Libersé » Egalitd = Fratermisé
REPUBLIGUE FRANCAISE

PREFET DE LA COTE-D'OR

Direction départementale des territoires Le préfet de la région Bourgogne
Préfet de la Cote-d’Or
Chevalier de la Légion d"Honneur

Bureau prévention des risques naturels et Chevalier de 1"Ordre National du Mérite
hydrauliques

Service de I"eau et des risgues

Affaire suivie par HélEne Moucadeau
w5150 MDD

TéEL =03 80294303
helene.moucadean @ cote-dor.gouv. it

ARRETE PREFECTORAL N° 1053
portant approbation du plan de prévention des risques naturels multirisques de mouvement de terrain et
d’inondation sur le territoire de la commune de Dijon

YU le code de Ienvironnement, notamment les articles L 123-1 & L 123-19, L 562-1 a L 562-9, les
articles R 123-2 4 R 123-27, les articles R125-9 4 R125-14, et R 562-1 2 R 562-10:

VU le code de la séeurité intéricure ¢l nolamment les articles L 112-1 et 112-2 et le livee VII séeurité
civile ;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatil aux pouvoirs des préfets,  l'organisation et 4
l'action des services de 'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret du 12 juin 2014 nommant M. Eric DELZANT, préfet de la région Bourgogne, préfel de la
Cote-d'Or ;

VU la circulaire ministériclle du 3 juillet 2007 relative i la consultation des acteurs, la concertation avec
la population et association des collectivités territoriales dans les plans de prévention des risques
naturels prévisibles ;

VU larrété préfectoral du 21 juin 2010 portant prescription du plan de prévention des risques naturels
multirisques de mouvement de terrain et d'inondation sur le territoire de la commune de Dijon

57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 DIJON Cedex - Tél, 0 03 80 29 43 44 - fax : 03 80 2943 99
W WW,
Kl iv] =T2=-13-16=-5
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Annexes

Arrétés

VU larrété préfectoral du 27 avril 20035 portant ouverture de l'enguéte publigue préalable i lapprobation
du plan de prévention des risques naturels multirisques de mouvement de terrain et d'inondation de la
commune de Dijon ;

WU le rapport et les conclusions de l'enguéte publique qui s'est déroulée du 8 juin au 10 juillet 2015
inclus et I'avis favorable du commissaire enquéteur ;

WU le rapport du directeur départemental des territoires ;

SUR proposition de la sous-préfete directrice de cabinet, et du directeur départemental des Territoires ;

ARRETE

Article ler: Est approuvé tel qu'il est annexé au présent arrété, le plan de prévention des
risques naturels multirisques de mouvement de terrain et d'inondation sur le territoire de la commune
de Dijon.

Article 2 : Ce plan de prévention des risques naturels multirisques (PPRNM) comporte :
- une note de présentation,
- un réglement,
- plusieurs cartes des aléas,
- plusicurs cartes des enjeux,
- plusieurs cartes de zonage réglementaire.

La commune de Dijon disposant d'un plan local d'urbanisme (PLU) en date du 28 juin 2010 domt la
derniére mise A jour date du 15 septembre 2014, le plan de prévention des risques naturels multirisques
(PPRNM) s impose en tant que servitude d’utilité publique conformément a Particle L 562-4 du code de
I'environnement.

Article 3 : Le présent arréié sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Cite d'Or
el mention apparente en sera faite dans un journal diffusé dans le département.

Article 4 : Le présent arréié, avee le plan de prévention des risques multirisques (PPRNM) annexé, sera
notifi¢ au maire de Dijon, au président de la communauté urbaine du grand Dijon, et au président du
syndicat mixte du schéma de cohérence territorial du dijonnais (SCOT).

Il sera affiché en mairie de la commune précitée pendant un mois, par les soins du maire.

Article 5 : Le plan de prévention des risques naturels multiriques (PPRNM) annexé au présent arrété est
tenu 4 la disposition du public :

- dla mairie de Dijon,

- dans les locaux de la préfecture (direction de la défense et de la protection civile - bureau de la
prévention des risgues)

~ dans les locaux de la direction départementale des territoires (SER/PRNH).
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Annexes

Arrétés

Article 6 : Copies du présent arrété et du plan de prévention des risques naturels multirisques (PPRNM)
annexé seront adressées &

- Monsieur le délégué aux risques majeurs du ministére de I'écologie, du développement durable
et de I'énergie,

- Madame la direcirice régionale de l'environnement, de l'aménagement ¢t du logement,

- Monsicur le directeur départemental des services d'incendie et de secours,

- Monsieur le président de la chambre d'agriculture de Céte-d'Or,

- Monsicur le président du centre national de la propri¢ié lorestiére,

- Monsicur le président du conseil général de Cote-d'Or,

- Monsicur le président du conseil régional de Bourgzogne,

- Madame la présidente du syndicat du bassin de I"'Ouche (SBO).

Article 7 : Délai et voie de recours

Le présent arrélé peut faire 'objet dans un délai de deux mois & compter de sa publication au recueil des
actes administratifs de la préfecture, d'un recours aupris du tribunal administratif de Dijon.

Article 8 : La sous-préfte, directrice de cabinet, le directeur départemental des territoires de la Cole-
d'Or, et le maire de la commune de Dijon, sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de I'exécution du
présent arrélé.

Fait 4 Dijon, le 7 décembre 2015

Signé le préfet,
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Annexes
Arrétés
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Bibwersd o Egealitd « Featrrrmis
RErUBLIOQUE FRANCAISE

PREFET DE LA COTE DXOR

DIRECTION DE LA DEFENSE ET DE LA
PROTECTION CIVILES

BUREAU DE LA PREVENTION DES RISQUES

PREFETE DE LA COTE D'OR

Affaire suivie par Sandrine DA SILVA Chevalier de la Légion d'Honneur
TEL : 0380 44 66,60 3 . o
Fuos - 09.80.44.66.42 Officier de I'Ordre National du Mérite

Courricl - sandrine.da-silvaei cote-dor.gouv. fr

ARRETE PREFECTORAL

du 27 janvier 2017

relatif a I'état des risques naturels, miniers et technologiques majeurs de biens immobiliers situés sur
la commune de DIJON,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales

VU le Code de I'Environnement, notamment les articles L125-5, R125-23 a4 R125-27 &t
R563-1 a R563-8 ;

VU l'arrété préfectoral du 10 mars 2016 relatif 4 1'état des risques naturels et technologiques
majeurs de biens immobiliers situés sur la commune de DIJON

VU l'arrété préfectoral n®1128/SG du 26 juillet 2016 donnant délégation de signature & Mme
Pauline JOUAN, sous-préféte, directrice du cabinet de la préféte de la région Bourgogne-
Franche-Comté, préféte de la Cote d'Or ;

VU larrété préfectoral n®1324 du 28 novembre 2016 portant approbation du plan de
prévention des risques technologiques (PPRT) de 1"établissement Raffinerie du Midi sur le
territoire de la commune de DIJON ;

VU I'arrété préfectoral n®5 du 05 janvier 2017 relatif a4 I'information des acquéreurs et des

locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs ;

SUR proposition de la sous-préfete, directrice de cabinet ;

ARRETE

Article 1 :

L'arrété préfectoral du 10 mars 2016 relatif 4 I'état des risques naturels et technologiques majeurs de
biens immobiliers situés sur la commune de DIJON est abroge.

Article 2

Le présent arrété fixe les risques et les documents devant étre pris en compte par les vendeurs ou

bailleurs d'un bien immobilier, biti ou non bdti, situé sur la commune de DIJON, en raison de
I"approbation d’un plan de prévention des risques naturels multirisques de mouvement de terrain et
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d’inondation et d'un plan de prévention des risques technologiques prévisibles concernant
I'établissement de la société Raffinerie du Midi, afin de répondre a leur obligation d'informer les
acquéreurs ou locataires.

Les risques naturels & prendre en compte sont
x inondations par débordement de I'Ouche et du Suzon et par ruissellements sur les versants,
5 mouvements de terrain par glissement de terrain, chutes de blocs,
»  retrait-gonflement des argiles.

Les risques technologiques a prendre en compte sont :
x les effets de surpression,
» les effets thermiques,
» rupture des barrages de Panthier, de Chazilly et du lac Kir.

Les éléments nécessaires a I'élaboration de I'état des risques que tout vendeur ou bailleur doit joindre
au contrat de vente ou de location d'un bien immobilier situé sur la commune de DIJON, sont
consignés dans le dossier communal d'informations annexé au présent arrété.
Ce dossier comprend:
v la fiche synthétique permettant |'établissement de I'état des risques,
v la description succincte des risques naturels, technologiques et hydrauliques pris en compte,
v la délimitation des zones exposées aux risques naturels (cartographie des aléas et du zonage
réglementaire du PPRN approuvé),
v la délimitation des zones exposées aux risques technologiques (cartographie du zonage
réglementaire du PPRT approuvé).

Ce dossier et les documents de référence sont librement consultables en préfecture — Direction de la
défense et de la protection civiles, Bureau de la prévention des risques, 23 rue de la préfecture i
Dijon —ou a la mairie. Ils sont téléchargeables sur le site internet de la préfecture.

Article 3 :
Ces informations seront mises a jour dans les conditions mentionnées a l'article R125-25 du code de
l'environnement.

Article 4 :

Le présent arrété et le dossier communal d'informations sont adressés :
-~ au maire de la commune de DIJON,
~ au président de la chambre départementale des notaires de la Céte d'Or.

Article 5 :

Le présent arrété sera affiché en Mairie et publi¢ au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le
département.

Article 6 :
La sous-préfete, directrice de cabinet, et le maire de la commune sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'application du présent arrété.
Fait a Dijon, le 27 janvier 2017
LA PREFETE,

Pour la préféte et par délégation,
La sous-préféte, directrice de cabinet

Signé : Pauline JOUAN
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REFUBLIGUE FIRANCALSE

PREFET DE LA COTE D'OR

DIRECTION DE LA DEFENSE ET DE LA
PROTECTION CIVILES
BUREAU DE LA PREVENTION DES RISQUES La préféte de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préféte de la Cote-d'Or
Chevalier de la Légion d”Honneur
Officier de I"Ordre National du Mérite

ARRETE PREFECTORAL n° 1324
portant approbation du Plan de Prévention des Risques Technologiques (PPRT) de 'établissement
Raffinerie du Midi sur le territoire des communes de Dijon et Longvie.

VU le code de I’environnement et notamment les articles L.123-1 a4 L.123-16, L.515-15 a
L.515- 26, R.515-39 a R.515-50, D, 125-29 4 D,125-34 ;

VU le code de 'wrbanisme, notamment ses articles L.126-1, L.211-1, 1.230-1 et L.300-2,
R.126-1 et R.126-2 ;

VU le code de 'expropriation pour cause d’utilité publique, notamment ses articles L.15-6 &
L.15-8;

VU le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, &
I'organisation et 4 I'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU le déeret du 17 décembre 2015 nommant Madame Christiane BARRET, préféte de la
région Bourgogne-Franche-Comté, préféte de la Cote d’Or (hors classe) ;

VU I'arrété ministériel du 10 mai 2000 modifié relatif 4 la prévention des accidents majeurs
impliquant des substances ou des préparations dangereuses présentes dans certaines catégories
d’installations classées soumises 4 autorisation ;

VU I"arrété ministériel du 29 septembre 2005 relatif a 1*évaluation et 4 la prise en compte de
la probabilité d'occurrence, de la cinétique, de I'intensité des effets et de la gravité des
conséquences des accidents polentiels dans les études de dangers des installations classées
soumises & autorisation ;

VU Parété préfectoral du 9 aoit 2001 modifié autorisant et réglementant l'exploitation des
installations de 1'établissement Raffinerie du Midi implanté sur le territoire des communes de
Dijon et Longvic ;

Accueil e ot éghmentation Ju kindi sa vendeed de B Beured 30 & 13 beurei - Cité Dampierre, 6 nog Chancebier dg I'Floapital
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VU l'arrété préfectoral n® 295 du 21 juin 2010 portant prescription du Plan de prévention des
risques technologiques (PPRT) pour 'établissement Raffinerie du Midi sis sur le territoire des
communes de Dijon ¢t Longvic ;

VU les arétés préfectoraux n® 522 du 20 décembre 2011, n®380 du 13 juin 2013, n®783 du 19
décembre 2014, n® 1000 du 14 juin 2016 et n°1265 du 14 octobre 2016 prorogeant la durée
d'élaboration du plan de prévention des risques technologiques pour I'établissement Raffinerie
du Midi sis sur le territoire des communes de Dijon et Longvic ;

VU I"arrété préfectoral n® 350 du 24 novembre 2009 modifié portant création du Comité local
dinformation ¢t de concertation de Dijon Sud concernant les élablissements des sociélés
Raffinerie du Midi, Entrepdt Pétrolier de Dijon et Dijon Céréales ;

VU Parrété préfectoral n° 31 du 31 janvier 2013 portant création de la Commission de Suivi
de Site concernant les établissements des sociéiés Raffinerie du Midi, Entiepdt Pétrolier de
Dijon et Dijon Céréales ;

YU Parréié préfectoral n® 888 du 27 avril 2016 portant ouverture de l'enquéte publique
préalable & l'approbation du plan de prévention des risques technologiques autour de
I'établissement Raffinerie du Midi situé sur le territoire des communes de Dijon et Longvic;

VU la circulaire ministérielle du 26 avril 2005 relative aux comités locaux diinformation et de
concertation ;

VU la circulaire ministérielle du 15 novembre 2012 relative aux commissions de suivi de
site ;

VU la circulaire interministérielle du 27 juillet 2005 relative au rile des services de
I"équipement dans les domaines de la prévention des risques technologiques et naturels ;

VU la circulaire ministérielle du 10 mai 2010 récapitulant les régles méthodologiques
applicables aux éludes de dangers, & l'appréeiation de la démarche de réduction du risque 4 la
source et aux plans de prévention des risques technologiques dans les installations classées en
application de la loi du 30 juillet 2003, circulaire abrogeant et remplagant notamment la
circulaire du 3 octobre 2003 relative & la mise en ceuvre des plans de prévention des risques
fechnologiques (PPRT) et la circulaire du 29 septembre 2005, modifiée, relative aux critéres
d’appréciation de la démarche de maitrise des risques d’accidents susceplibles de survenir
dans les établissements dits «SEVESO » ;

VU I'‘tude de dangers de I'établissement Raffinerie du Midi remise en février 2009 et les
compléments remis en 2011 ;

VU l'étude technico-économique établie par I'établissement Raffinerie du Midi en juillet 2011
et son complément de février 2013 en vue d'étudier les mesures complémentaires de réduction
du risque a la source ;

VU I'avis du conseil municipal de la commune de Dijon relatif aux modalités de la
concertation autour du projet de PPRT (délibération du 17 mai 2010} ;

YU l'avis du conseil municipal de la commune de Longvic relatif aux modalités de la
concertation autour du projet de PPRT (délibération du 03 mai 2010) ;
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VU le bilan de la concertation en date du 25 janvier 2016 ;

VU les avis émis par les personnes et organismes associés sur le projet de plan de prévention
des risques technologiques considérd ;

YU l'avis favorable au projet de PPRT de la Commission de Suivi de Site lors de sa réunion
du 25 janvier 2016 ;

VU le dossier soumis 4 enquéte publique ;

VU les conclusions de I'enquéte publique qui s'est déroulée du 18 mai 2016 au 21 juin 2016
inclus, et I'avis favorable du commissaire enquéteur pour le PPRT figurant dans son rapport en
date du 18 juillet 2016 ;

CONSIDERANT que des installations de I'établissement de I'établissement Raffinerie du
Midi implanté sur le territoire des communes de Dijon et Longvic figurent sur la liste prévue
au IV de l'article 515-8 du code de l'environnement ;

CONSIDERANT les mesures complémentaires de réduction du risque 4 la source imposées
par l'arrété préfectoral n® 693 du 15 novembre 2013 ;

CONSIDERANT la liste des phénoménes dangereux issus de l'élude de dangers de
I'établissement Raffinerie du Midi et la nécessité de limiter 'exposition des populations aux
effets des phénoménes dangereux ;

CONSIDERANT qu'une partie des communes de Dijon et de Longvic est susceptible d'éire
soumise aux effets de surpression et thermiques de phénoménes dangereux pouvant survenir
en cas d'accident dans I'établissement Raffinerie du Midi ;

CONSIDERANT que les mesures techniques et organisationnelles prévues par le PPRT
permettent de limiter l'exposition des populations aux effets des phénoménes dangereux dans
le périmétre d'exposition aux risgues ;

CONSIDERANT l'avis favorable émis par les POA lors de leur consultation, par la CSS en
date du 25 janvier 2016 et par la commission d'enquéte du 18 juillet 2016 relatif au projet de
PPRT de la société Raffinerie du Midi ;

CONSIDERANT que la prise en compte des évolutions Iégislatives de la loi n® 2013-619 du
16 juillet 2013 intégrées dans les travaux du PPRT postérieurement a l'enguéte publique n'est
pas de nature 4 remetire en cause la stratégie du PPRT ;

CONSIDERANT que les conclusions de la commission d'enquéte et adaptations du PPRT
présentées aux membres de la commission de surveillance et de suivi (CSS) en date du 20
octobre 2016 n'ont pas fait l'objet de remarques ;

SUR proposition de la sous-préféte, directrice de cabinet de la préfecture, du directeur
régional de I'environnement, de 'aménagement et du logement de Bourgogne, et du directeur
départemental des territoires de la Cote-d'Or
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Article 1 :

Le plan de prévention des risques technologiques (PPRT) pour I'établissement Raffineric du Midi
sur le territoire des communes de Dijon et Longvic, annexé au présent arété, est approuvé,

Article 2 :
Le plan de prévention des risques technologigues comprend :

» une note de présentation décrivant les installations & ["origine du risque, la nature et
I'intensité de celui-ci et exposant les raisons qui ont conduit & délimiter le périmétre
d’exposition aux risques, |

« un plan de zonage réglementaire faisant apparaitre le périmétre d’exposition aux risques et
les zones el secleurs mentionnés respectivement aux articles L.515-15 et L.515-16 du code
de I'environnement,

= un réglement comportant en tant que de besoin pour chaque zone ou secteur :

o Les mesures d'interdiction et les prescriptions mentionnées au I de I"article L.515-16 du
code de I'environnement.

= Les mesures de protection des populations prévues au IV de Tarticle 1..515-16 du code
de I'environnement.

+ un cahier de recommandations tendant 4 renforcer la protection des populations formulées
en application du V de l'article L.515-16 du code de I'environnement.

Article 3 :

Ce plan de prévention des risques technologiques vaut servitude d’utilité publique au sens de
I"article 1..126-1 du code de I"'urbanisme et devra élre annexé au PLU des communes de Dijon et
Longvic dans un délai de trois mois.

Artiele d :

Le gestionnaire des lignes de transports urbains devra déplacer ou adapter les arréts présents dans le
périmétre d’exposition aux risques, en privilégiant une implantation dans des zones moins exposées,
dans un délai de deux ans.

Article 5 :

La mise en place des panneaux de signalisation de danger et d'interdiction 4 deslination du public
devra étre réalisée dans un délai de deux ans par les gestionnaires des différents lieux de circulation
(el titre IV du réglement),

Article 6 :

Le présent arrété sera adressé aux personnes et organismes associés,

Le présent arrété sera publié¢ par voie d’affichage dans les mairics de Dijon et de Longvic el au siége
de la communauté urbaine du Grand Dijon pendant une durée d'un mois.

Mention de cet affichage sera publiée dans un journal diffusé dans le département.

1l sera en outre publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Cote-d'Or.
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Une copie du Plan de Prévention des Risques Technologiques est tenue a disposition du public :
» & la mairie de Dijon ;
s i la mairie de Longvic ;
« au siége de la communauté urbaine du Grand Dijon ;
« 4 la direction départementale des territoires de la Coie-d'Or, 57 rue de Mulhouse 3
Dijon ;
« 4 la préfecture de la Cote-d'Or.

Article 7 :

Dans un délai de deux mois & compter de sa publication au recueil des actes administratifs, le
présent arrété est susceptible de recours administratifs, ou contenticux.,

Les voies administratives sont les suivantes ;
recours gracieux, adressé au préfet de Céte-d'Or ;
recours hiérarchique, adressé au ministre de I’environnement, de I’énergie et de la mer.

Dans ces deux cas, 'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naitre une décision
implicite de rejet. Cette décision peut elle-méme étre déférée au tribunal administratil’ de Dijon,
dans les deux mois suivants.

La voie contentieuse est la suivante :
= recours contentieux, en saisissant le tribunal administratif de Dijon (22 rue d'Assas — 21000
DIJON).

Article 8 :

La sous-préféte, directrice de cabinet de la préfecture de Cote-d'Or, le directeur régional de
"environnement, de I"aménagement et du lopement de Bourgogne, le direeteur départemental des
territoires de Cote-d'Or, le maire de la commune de Dijon, la maire de la commune de Longvic, le
président de la communauté urbaine du Grand Dijon et les entités liées fonctionnellement sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété.

Fait 4 Dijon, le 28 NOV. 2018

LA PREFETE

&.L_

Christiane BARRET
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PREFET Direction régionale de I'environnement,
DE LA de 'aménagement et du logement
COTE-D'OR Bourgogne Franche-Comté
Liberté Service prévention des risques
Eaalité

Fraternité

ARRETE N° 46 DU 18 Janvier 2021
portant modification de I'arrété n° 1049 du 15 octobre 2020

portant création des secteurs d’information sur les sols (515)
sur le territoire du département de la Cote-d'Or

Le préfet de la Cote d'Or,

VU larrété n® 1049 du 15 octobre 2020 portant création des secteurs d'information sur les
s0ls (S18) sur le territoire du département de la Cote-d'Or,

VU le courrier de notification de I'arrété n” 1049 du 15 octobre 2020 au maire d'Ouges, en
date du 17 décembre 2020,

CONSIDERANT que l'arrété n® 1049 du 15 octobre 2020 indique une assiette du secteur
d'information sur les sols « DEA K1» (2151505846) uniquement sur le territoire de la
commune de Longvic, alors qu'une partie est également sise sur celui de la commune
d'Ouges,

CONSIDERANT qu'il est de ce fait nécessaire d'ajouter la commune d'Ouges dans |'assiette
du secteur d'information sur les sols « DEA K1 » (2151505846) dans I'arrété portant création
des secteurs d'information sur les sols (S1S) sur le territoire du département de la Céte-d'Or,
CONSIDERANT que l'arrété n® 1049 du 15 octobre 2020 a été notifié au maire d'Ouges,

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la préfecture de la Cote d'Or,

ARRETE

ARTICLE -1 MODIFICATION DE L'ARTICLE 1 DE L'ARRETE n°1049
L'article 1 de I"arréte n° 1048 du 15 octobre 2020 susvise est supprime et est remplaceé par :

« ARTICLE1-OBJET

7 v tedeve t of -Page1/3-
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Conformément au R.125-45 du Code de I'environnement, sont créés, sur le territoire du
département de la Cote d'Or, les Secteurs d'Information sur les Sols (S15) suivants :

Identifiant SIS Communes Dénomination SIS
1 2151505407 [ Dijon Ecole primaire privée La Sainte Famille
2 2151505409 | Dijon Cité scolaire Saint-Joseph
3| 2151505413 | Dijon Ecole maternelle publique Petit Citeaux
4| 2151505414 |Dijon Halte Garderie du Petit Citeaux
5| 2151505415 |Selongey SEB - Décharge de la Gare
6 2151505416 |Beaune TPC Beaune
7| 2151505417 |Merceuil Station service TOTAL Beaune-Merceuil
8 2151505418 |Talant Station service AGIP/ENI
9| 2151505477 |Beaune Ancienne usine a gaz
10| 2151505478 |Chatillon-sur-Seine |Ancienne usine a gaz
1| 2151505525 |Dijon Ancienne usine & gaz
12| 2151505736 |Quetigny BOURGOGNE DECAPAGE
13| 2151505737 |Montbard WM Tubes (Ex-VALTUBES ) ancienne usine
14| 2151505738 |[Dijon INITIAL BTE
15| 2151505739 |Seurre TPC
16| 2151505742 |Dijon BOLLORE ENERGIE S5A
17| 2151505765 |Plombigres-lés-Dijon |PORT DU CANAL (Maobil Qil)
18| 2151505808 |Selongey SEB (usine du Tremoloi)
19| 2151505840 |Neuilly-les-Dijon DEA de Dijon K2
20| 2151505846 '('J"‘:J’;i‘fc DEA de Dijon K1

ARTICLE -2 MODIFICATION DE L’ARTICLE 2 DE L'ARRETE n°1049

Dans I'article 2 de I'arrété n® 1049 du 15 octobre 2020 susvisé, le deuxiéme paragraphe est
remplacé par:

"Les secteurs d'information sur les sols sont annexés au plan local d'urbanisme ou au
document d'urbanisme en tenant lieu, ou a la carte communale de chacune des communes
ou établissement public de coopération intercommunale d'implantation concernés,
conformément aux dispositions de I'article R125-46 du code de l'environnement."

ARTICLE -3 NOTIFICATIONS ET PUBLICITE

Conformément a I'article R. 125-46 du Code de I'environnement, le présent arrété :
- est notifié aux maires de Longvic et d'Ouges et au président de la métropole Dijon
Métropole ;
- est affiché pendant un mois aux sigges des mairies de Longvic et d’Ouges et de la
métropole de Dijon Métropole.

=Page2/3-
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Le présent arrété sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Cote
d'Or, et sera mis en ligne sur le portail des services de I'Etat dans le département de la Céte
d‘Or.

ARTICLE -4 DELAIS ET VOIES DE RECOURS

La présente décision ne peut étre déférée qu'au tribunal administratif de Dijon par courrier
ou par le biais du portail «télérecours citoyen», accessible 3 l'adresse suivante
www.telerecours.fr. Le délai de recours est de deux mois a compter de la date de
notification ou d'affichage du présent arrété.

ARTICLE -5 EXECUTION

Le Secrétaire Général de la préfecture de la Céte d'Or, la Directrice Départementale des
Territoires de la Cote d'Or, les maires des communes de Longvic et d'Ouges et le président
de la métropole de Dijon Métropole sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
I'exécution du présent arrété, dont une copie leur sera adressée ainsi qu'a :
- la Direction Régionale de I'Environnement, de I'Aménagement et du Logement de
Bourgogne-Franche-Comté :
- Service Développement Durable et Amenagement ;
- Service Prévention des Risques ;
- Unité Départementale Céte d'Or ;
- I'Agence régionale de santé Bourgogne-Franche-Comté | Direction de la santé
publique [ Département santé environnement.

Fait & Dijon, le 18 janvier 2021

Le Préfet,
Pour le préfet, et par délégation,
le Secrétaire Général,

Original signé : Christophe MAROT.

=Page3/3-

Préfiecture de o Cote=d'Or = 21-2021-01= 18-010 - Amété préfectaral n*46 da 18 janver 2021 poriant medification de Famété n®1049 du 15 octobre 2020 portant 21
eréation des secteurs d'information sur les sols (S15) sur le errioire du dépanement de ka Cidte-d'Or
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B!EEEET Direction des sécurités

COTE-D'OR Bureau de la Sécurité Civile
Liberié

Egalité

Fraternité

Annexe 1 a l’arrété préfectoral N°54 du 21 janvier 2021 relatif & 'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs.

Liste des communes ou s’applique I'obligation de joindre un état des risques
naturels, miniers et technologiques i tout contrat de vente ou de location
(307 communes)
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Zonage
Plan de Zonage radon
: ﬂ":ﬂ:‘;n Prévention sisn':?-:ﬁnc Zone 3 : Secteurs
i commungs | Plan de Prévention des | g0 piconc des Risques |, | sienificail ) d'information
INSEE o Risques naturels wisq technologiqu | Faible Zone 2:faible | sur les sols
miniers : : mais facieurs
(PPRn) (PPRm) es Zone | - tres ptologiques (S18)
(PPR1) faible panticuliers
Zone | - faible
COLLONGES-ET- 2 . A i
21183 PREMIERES Néamt Neéamt Néamt Zone 2 Zone 1 Néamt
21185 | COMBERTAULT Néam Meéant Méant Zone 2 Zone | MNéant
21186 | COMBLANCHIEN Néant Néant Neéant Zone 2 Zone | Néant
21189 CORBERON Néamt Méant Méant Zone 2 Zone | MNéant
21190 CDRC?&':FESS"-ES' Néant Neéant Néant Zone 2 Zone 1 Néant
gy | PR Néant Néant Néant Zone 2 Zone | Néant
21193 | CORGENGOUX Néam Meéant Meéant Fone 2 Zone | Néant
21194 CORGOLOIN Néamt Méam Méant Zone 2 Zone | MNéant
CORMOT- L F i 3
21195 VAUCHIGNON Néam Néant Néant Zone 2 Zone 1 MNéam
21196 CORPEAU Neéant Neéant Neéant Zone 2 Zone | Neéant
5 COURCELLES- F . . .
21203 FREMOY Wéant Neéant Néant Zone | Zone 3 Méam
COURCELLES- 3
21205 LES-SEMUR Neéamt Néant Neant Zone | Zone 3 Néant
Approuvé le 03 aoit
2015
21209 COUTERNON | Inondations de la Meéant Meéant Zone | Zone 1 Néant
Norges et de ses
afflucnts
21215 CUISEREY Méant Méant Méant Zone 2 Zone | MNéant
21219 | CURTIL-VERGY Néamt Meéant Méant Zone 2 Zone | MNéant
CUSSY-LA- . . . :
21221 COLONNE Néam Néant Néant Zone 2 Zone 1 Néant
21229 DIANCEY Neéant Néant Néant Zone | Zone 3 Neéant
Approuvé le 7 )
décembre 2015 Aapame. e ey s
3 28 novembre Fixé par I' AP
21231 DUON Inoedations - | Neam |2016 Zoncl | Zomel | n°46dul8
Mouvements de termin Raffineric du Janvier 2021
— Aléa retrait Midi
gonflement des argiles
DOMPIERRE-EN- . : : £
21232 MORVAN Néam Méant Méant Zone | Zone 3 Néant
Approuvé le
29 juin 2012
21233 DRAMBON Méant Méant Sociéle Zone 2 Zone 1 Néant
Tianobel
SAS
21236 EBATY Néam Néant Méant Zone 2 Zone 1 MNéamt
I
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EX

PREFET

DE LA

COTE-D'OR

Liberes Direction des sécurités
Egaliré Bureau de la Sécurité Civile

Fraternité

Arrété préfectoral n°54 du 21 janvier 2021 relatif a I'information des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs.

Le Préfet de la Cote-d'Or

VU le Code de I'Environnement, notamment les articles L 125-5, L 125-6, R 12511, R 125-23 a
R 125-27, R 563-1 3 R 563-8 et D 563-8-1;

VU le décret ministériel du 29 juillet 2020 nommant Monsieur Fabien SUDRY, préfet de la
région Bourgogne-Franche-Comté, préfet de la Cdte-d'Or ;

VU le décret ministériel du 12 aclt 2020 portant nomination de Monsieur Danyl AFSOUD,
administrateur civil, en qualité de sous-préfet, directeur de cabinet du préfet de la région
Bourgogne-Franche Comté, préfet de la Cote-d'Or;

VU le décret interministériel n® 20101254 du 22 octobre 2010 relatif a la prévention du risque
sismique ;

VU le décret interministériel n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones
de sismicité du territoire frangais ;

VU I‘arrété interministériel du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon
du territoire frangais ;

VU l‘arrété préfectoral n®95 du 18 février 2019 portant mise a jour du Dossier départemental
sur les risques majeurs (DDRM) de la Céte d'Or ;

VU l'arrété préfectoral n*148 du 11 mars 2019 portant prescription de I'élaboration d'un Plan
de Prévention des Risques Naturels d’Inondation (PPRNI) sur le territoire des communes :
Aiserey, Aubigny-en-Plaine, Bessey-les-Citeaux, Brazey-en-Plaine, Echigey, Esbarres, Flagey-
Echezeaux, Gilly-les-Citeaux, lzeure, Longecourlt-en-Plaine, Magny-les-Aubigny, Marliens,
Saint-Nicolas-les-Citeaux, Saint-Usage, Saulon-la-Chapelle, Saulon-la-Rue, Tart, Villebichot et
Vougeot ;
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VU larréte prefectoral n®572 du 26 juillet 2019 portant prescription de I"élaboration d'un Plan
de Prévention des Risques Maturels (PPRN) d'effondrement de carriéres souterraines sur le
territoire de la commune de Val-Mont ;

VU l'arrété préfectoral n"826 du 22 octobre 2019 portant prescription de la modification des
Plans de Prévention des Risques Naturels Prévisibles d’'Inondations (PPRNMI) sur le territoires
des communes de Montbard, Semur-en-Auxois et Venarey-les-Laumes ;

VU l'arrété préfectoral n°977 du 29 novembre 2019, relatif a I'information des acquéreurs et
des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques
majeurs ;

VU larrété préfectoral n®1049 du 15 octobre 2020 portant création des secteurs
d'information sur les sols (SIS) sur le territoire du departement de la Cote-d'Cr ;

SUR proposition du sous-prefet, directeur de cabinet ;
ARRETE

Article ler : L'arrété préfectoral n°977 du 29 novembre 2019, relatif a l'information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels, miniers et
technologiques majeurs, est abrogé et remplacé par les dispositions suivantes.

Article 2 : Les éléments nécessaires a I'information des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels, miniers et technologiques majeurs sont consignés dans
un dossier communal d'informations, adressé par le préfet 3 chague commune concernée.
Ce dossier, ainsi que les documents de référence correspondants, sont librement
consultables en préfecture, sous-préfectures, mairies concernées et sur le site Internet de la
préfecture.

Article 3 :'obligation d'information prévue aux | et |l de I'article L 125-5 et L 125-6 du code de
I"Environnement s'applique dans chacune des communes listées en annexe du présent arrété
(annexe 1).

Cette liste sera mise a jour sur le site Internet de la préfecture a chaque nouvel arrété de
prescription ou d'approbation d'un Plan de prévention des risques naturels, miniers ou
technologiques et lors de |a création des secteurs d'information sur les sols (SIS).

Article 4 : L'obligation d'information prévue au IV de l'article L 125-5 et L125-6 du code de
I'Environnement s'applique pour l'ensemble des arrétés portant reconnaissance de l'état de
catastrophe naturelle ou technologique sur le territoire de la commune dans lequel se situe le
bien.

Cette liste est mise 2 jour sur le site Internet https://’www.georisques.gouv.fr 8 chagque nouvel
arrété interministériel de reconnaissance de |'état de catastrophe.

Article 5 : La double obligation d'information sur les risques et sur les sinistres est applicable
dans chaque commune a compter du premier jour du quatrigme mois suivant la publication
au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département des arrétés prévus au Il de
I'article L125-5 du code de I'environnement.

Article 6 : Le présent arrété est adressé 3 chaque maire concerné et a la chambre
départementale des notaires.
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Cet arrété sera affiché pendant un mois dans les mairies des communes concernées. |l sera
publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département, et mentionné dans le
journal « Le Bien Public ». Il en sera de méme a chaque mise & jour ou complément.

Article 7 : Le présent arrété peut faire I'objet, dans un délai de 2 mois 3 compter de sa
notification, d'un recours auprés du tribunal administratif de Dijon - 22 rue d'Assas 21000
DION ou sur www.telerecours.fr.

Article 8 : Le sous-préfet, directeur de cabinet, la sous-préféte de Beaune, la sous-préféte de
Montbard, Mesdames et Messieurs les maires des communes concernées sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'application du présent arrété.

Fait & Dijon, le 21 janvier 2021
LE PREFET,
Pour le préfet et par délégation,
Le sous-préfet, directeur de cabinet,

SIGNE

Danyl AFSOUD
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Generali
Professionels - Souscription gestion
75456 Paris Cedex 09

ES[
GENERAL

Votre contrat PROTECTION
ENTREPRISE ET DIRIGEANT
n® AP559256

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Attestation d’assurance de Responsabilité Civile

Paris, le 2 décembre 2024

Generali lard atteste que le contrat d’assurance Responsabilité Civile n° AP559256 garantit :

MEDIA IMMO
124 RUE LOUIS BAUDOIN
91100 CORBEIL ESSONNES

Sont couvertes les conséquences pécuniaires de la Responsabilité Civile pouvant lui incomber du fait de ses
activités professionnelles :

Mise a disposition d'un site internet permettant le telechargement de notes de renseignements d'urbanisme,
droit de preemption, certificats de carrieres, certificats d'urbanisme,

droit de preemption, certificats d'urbanisme/de numerotage/dhygiene et salubrite/d'alignement/de non-peril/de
carrieres, concordance cadastrale, etat des risques et pollutions,

les telechargements de I'etat des risques de pollution des sols, des installations classees pour la protection de
I'environnement; d'informations.

TABLEAU DES PLAFONDS DES GARANTIES ET DES SOUS LIMITATIONS APPLICABLES EN CAS DE SINISTRE

GARANTIES MONTANTS

Responsabilité Civile avant Livraison

Tous dommages confondus 10 000 000 EUR

par sinistre
Dont
= Tous dommages résultant de la faute inexcusable de I'employeur - 2000 000 EUR
accidents du travail - maladies professionnelles par année d'assurance guel que soit le nombre

de victimes

+ Dommages matériels et immatériels conseécutifs 3000 000 EUR
par sinistre

= Dommages immatériels non consécutifs 500 000 EUR
par sinistre

172

@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV

Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY
Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026

FSIPO0TS /600281316

=
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Attestation contrat N"AP559256

GARANTIES

MONTANTS

Responsabilité Civile Aprés Livraison et/ou Professionnelle

Tous dommages (corporels, matériels et immatériels confondus) et
frais confondus

Dont

5000 000 EUR
par année d'assurance

+= Dommages immatérisls non consécutifs

5000 000 EUR
par année dassurance

(Dommages matériels et immatériels consécutifs) v compris frais de
reconstitution

= Frais de restauration de limage de marque 200 000 EUR
par année d'assurance
= Biens, documents, médias et données confiés et/ou prétés 500 000 EUR

par année d'assurance

Frais de prévention

Frais de prévention

150 000 EUR
par année d'assurance

Atteinte Logique / Cyber

Tous dommages et frais confondus

150 000 EUR
par année d'assurance

Dont
= Frais de notification 50 000 EUR

par année dassurance
= Frais en cas d'atteinte a la réputation 50 000 EUR

par année d'assurance

Risques environnementaux

Atteintes accidentelles al'environnement tous dommages et frais
confondus

Dont

1000000 EUR
par année dassurance

= Préjudice écologique, tous dommages et frais confondus

Dont

300 000 EUR
par année dassurance
Dont
Frais de prévention 100 000 EUR
par année dassurance
* Responsabilité environnementale, tous dommages et frais confondus 200 000 EUR

par année dassurance

Frais de prévention

100 000 EUR
par année d'assurance

GARANTIE JURIDIQUE

Défense Pénale et Recours

SOUSCRIT

La présente attestation est valable pour la période du 1er janvier 2025 au 31 décembre 2025 sous réserve que le
contrat ne soit pas résilié, suspendu ou annulé pour quelque cause que ce soit au cours de cette période.

Elle n’'implique qu’une présomption de garantie a la charge de I'assureur. Elle est délivrée pour valoir ce que de

droit et n’engage I'assureur que dans les limites des dispositions du contrat auquel elle se référe.

©
=
Karim BOUCHEMA 2
Directeur des Opérations o
3
~
@
A =
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@ Generali lard, Société anonyme au capital de 94 630 300 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 552 062 663 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV

Generali Vie, Scciété anonyme au capital de 341 059 488 euros - Entreprise régie par le Code des assurances - 602 062 481 RCS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRV
Generali Retraite, Société anonyme au capital de 213 541 820 euros - Fonds de Relraite Professionnelle Supplémentaire régi par le Code des assurances - 880 265 418 RGS Paris - IDU ADEME FR232327_03PBRY
Sibge social : 2 rue Pillet-Will - 75009 Paris - Sociétés appartenant au Groupe Generali immatriculé sur e registre italien des groupes d'assurances sous le numéro 026
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par
Pour le compte de
Numéro de dossier
Date de réalisation

Media Immo

MUGNERET, LAUREAU, PERON, BERTHAUT...
143346

21/05/2025

Localisation du bien

Section cadastrale
Altitude
Données GPS

77 et 79 Avenue du Drapeau
21000 DIJON

AR 308, AR 301, AR 302, AR 304
250.67m
Latitude 47.337775 - Longitude 5.043865

Désignation du vendeur

Désignation de I'acquéreur

SCCV PARC DRAPEAU

Dans un rayon de
200m autour du bien

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
0 SITE

BASIAS Terminés
0 SITE

BASIAS Inconnus
0 SITE

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien

Ace jour et selon les informations transmises parle BRGM et
le MEDDE, il s'avére qu'a moins de 500m du bien :

* 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié
par BASOL.

BASOL

Conclusion

0 SITE » 6 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.

BASIAS Actifs * 6 sites sontrépertoriés au total.

0 SITE

BASIAS Terminés
3 SITES

BASIAS Inconnus
3 SITES

Fait a Corbeil Essonnes, le 21/05/2025

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par I'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient a jour.

Document réalisé a partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS
(gérées par le BRGM - Bureau de Recherches Géologiques et Minieres et le MEDDE - Ministére de I'Ecologie, du Développement Durable et de I'Energie)

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Risques de Pollution des Sols

Qu'est-ce que 'ERPS ?

Cartographie des sites situés a moins de 200m du bien et & moins de 500m du bien

Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés a moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que I'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, a I'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
I'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépodts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues a d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi a des fuites ou a des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues a des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années wire des décennies.

Comment sont établis les périmétres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte a connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises a jour grace a la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, a I'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif a I'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de I'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, 'ERP doit mentionner le dernier arrété pris par le préfet sur I'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations a disposition dans le systéme
d'information géographique (art R125-26 du Code de I'environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

* BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs

publics, a titre préventif ou curatif.
=) BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Senvice, réalisée essentiellement a partir des archives et gérée par le

BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Miniéeres). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution a son endroit.
-) CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Senice, présentant I'historique des activités industrielles ou de senices que se sont

succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo wous transmet, a titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par I'Etat a travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas I'acquéreur ou le locataire ?

« A défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre a la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans a compter de la
découverte de la pollution, I'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le colit de cette réhabilitation ne parait pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)
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Cartographie des sites
situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien
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: 200m '
T 1
@ BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)
BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service @ Emplacement du bien
D BASIAS dont I'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service O Zone de 200m autour du bien
Zone de 500m autour du bien

E BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

¢

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés a moins de 500m du bien représentés par les pictos @,

D et E
Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.

Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https:/georisques.gouv.fr/.
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N [ota Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS

situés a moins de 200m du bien et a moins de 500m du bien

Repére Nom Activité des sites situés a moins de 200m D|sta.nce
(Environ)
Aucun résultat & moins de 200m
Repére Nom Activité des sites situés de 200m a 500m DD
(Environ)
. S.A. Henri MARTIN Stockage de produits chimiques (minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas associés a leur fabrication, ...) 272 m
. HOQUET Emile Sciage et rabotage du bois, hors imprégnation 328 m
. HIMBERT Emile Entretien et réparation de véhicules automobiles (ou autres) 393 m
. S.A.RL. BATTISTINI Fréres Fabrication de charpentes et d'autres menuiseries 393 m
Stockage de charbon;Décolletage; Traitement et revétement des métaux (traitement de surface, sablage et métallisation,
[B]] |Le smPLEX > . ; a9 ) . 399 m
traitement électrolytique, application de vernis et peintures)
. La Maison du Style Fabrication de meubles et matelas 415 m
Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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- 6’[.3 Commande du 21/05/2025
NR/SQUB Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
\ RBA

Réalisé en commande** par | Media Immo
Pour le compte de | MUGNERET, LAUREAU, PERON, BERTHAUT...
Numéro de dossier | 143346
Date de réalisation | 21/05/2025

Localisation du bien | 77 et 79 Avenue du Drapeau
21000 DIJON

Section cadastrale | AR 308, AR 301, AR 302, AR 304
Altitude | 250.67m
Données GPS | Latitude 47.337775 - Longitude 5.043865

Désignation du vendeur | SCCV PARC DRAPEAU

Désignation de I'acquéreur

REFERENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de I'environnement, de 'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements
agricoles, les abattoirs etles équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carriére, Autres), de I'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles I'établissementindustriel est autorisé.

GENEALOGIE
Cette base contient les installations soumises a autorisation ou a enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministére de I'écologie, du développement durable et de I'énergie (MEDDE) et la
géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans I'extraction.

QUALITE DES DONNEES

Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent étre localisées au Centre de la commune concernée,
al'adresse postale, a leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.

*Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITREINFORMATIF, a les informations rendues publiques par I'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, I''CPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

SOMMAIRE
Synthése des Installations Classées pour la Protection de 'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
34/44

MUGNERET, LAUREAU, PERON, BERTHAUT... - 23 RUE JACQUES CELLERIER 21000 DIJON - 318608957
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( NR/SQUES Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
\J_ VURBA

Cartographie des ICPE
Commune de DIJON (21000)
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EI Usine Seveso n Elevage de porc

E Usine non Seveso m Elevage de bovin

E Carriére Elevage de volaille

@. Emplacement du bien s 3} Zone de 5000m autour du bien
A -

Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de I'Environnement situées a moins de 5000m du bien représentées
par les pictos E], E, E, n, m et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grace a salettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront a vous repérer sur la carte.
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Commande du 21/05/2025
Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

Inventaire des ICPE
Commune de DIJON (21000)

R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom AL Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
@ Valeur Initiale APRR g?g;g SD’ .St":\”iﬂ". . hoonnd hon Seveso
== aint-Apollinaire INCONNU NON
'Q' Valeur Initiale POMONA SA Marché de Gros des Grésilles, rue de sko Inconnu Non Seveso
(=7 21000 Dijon INCONNU NON
[ @ Valour Iniale VERCK MEDICATION FAMLIALE | 18C: boulevard Winston Churchill BP 77035 Inconnu Non Seveso
=l 21000 DNON INCONNU NON
¥ 1 . . Inconnu Non Seveso

@ Valeur Initiale Station Service Relais des Congrés ; 1'06\6%'1;? Raymond Poincaré —
= lon INCONNU NON
ﬂ Valeur Initiale DUON ENERGIES Dijon Sud Péjoces | Souevard Petiean DUON SUD n explofation ave fire hon Seveso
=2 INCONNU oul
@ Valeur itiale NAXAGORAS TECHNOLOGY gf{;&”gﬁg,‘\’frs"aire neonnd ton Seveso
= INCONNU NON
@ Valeur nitiale BOLLORE ENERGIE gzggg gﬁ’s Creuzots neonnd hon Seveso
1= on INCONNU NON
@ Valeur hitiale ENVIE21 ;?bBL(JJercS)NCf euzots neonn ton Seveso
=" INCONNU NON
.§1 Valour Inile SODEN g?og(‘)e S{es valendons En exploitation avec titre Non Seveso
| == on INCONNU oul
@ Valeur Initiale AUTO RECTF gfb%eggs ardennes noonnd ton Seveso
=1 lon INCONNU NON
T ] < P Chemin de la Charmette Lieu-dit Aux Charmes En exploitation avec titre Non Seveso

e Communauté de I'Agglomération ' A

Valeur Initiale - . d'Asnieres —
.@. Dijonnaise 21000 Dijon INCONNU NON
-@~ Valour itale GUNTOLISAS Lieu-dit Aux Charmes d'Asniéres Nord En exploitation avec titre Non Seveso
=l 21000 DUON INCONNU NON
@ Valeur Initiale Hopital Général ;ﬂ%gg g?“bwrg Reine neonnd hon Seveso
== ljon INCONNU NON
— P ———

P63 | Valeur Initiale Grand Dijon - Déchetterie ZR;‘gO‘(\)'eD’.‘.a“der Flemring 0 fin d7explotation hon Seveso
= lon INCONNU NON
@ Valeur Intiale CHU - Hopital Général S ooutevard Jeanne d'Arc BP 77508 neenn fon Seveso
el ljon INCONNU NON
@ Valeur nitiale SALAISONS DIJONNAISES ;ﬂ%ggg‘fﬁm Buffet En explotaton aves tire hon Seveso
== lon INCONNU NON
@ Valeur Initiale CLAVIERE VIANDES S A. g 1'gggsDSerF;‘f”e Lanvin neonnd ton Seveso
=l INCONNU NON
[ @ Valeur initiale SARL ABATTOR BOUCHEREE 5 impasse Pierre Lanvin Inconnu Non Seveso
(5| BAZAR DE BOURGO 21000 DNON INCONNU NON
I 1 . Inconnu Non Seveso

& Valeur Initiale TOTAL MARKETING FRANCE ;Jgo%%l’j‘g&“e —
(=7 INCONNU NON
@ Valeur Initiale AVIA § Pace du 30 Octobre neonn hon Seveso
(=2 INCONNU NON
[ @ Valour hitiale EROF 65, rue de Longvic - BP 129 Inconnu Non Seveso
==l 21000 DUON INCONNU NON
@ Valeur nitiale REP/Art AUTO g] b(r)‘:)et‘)’lj’o'?fi"‘s neonn hon Seveso
—_l INCONNU NON
[ @ Valeur nitale CONSEIL GENERAL DELA COTE | 2C, rue Marbotte Inconnu Non Seveso
[EH| DOR 21000 DNON INCONNU NON
[ @ Valeur nitale CHAMBRE DE COMMERCE ET 2 avenue Marbotte Inconnu Non Seveso
|| DINDUSTRIE 21000 Dijon INCONNU NON
[ @ Valeur nitale PRESSING MONTCHAPET - Florence | 12 rue Claude Hoin Inconnu Non Seveso
| | CALAIS 21000 Dijon INCONNU NON
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P P Commande du 21/05/2025
e R(/)S g C?/ 5\) Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
URBA
R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation dom LR Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
[ =il 2 avenue Franklin Roosevelt nconnu Non Seveso
Valeur Initiale PRESSING VAPEUR ©
21000 Dijon INCONNU NON
- O Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SNC CLEMENCEAU HOTEL (IBIS) g 1’3‘(’)%";? Marbotte : -
|=1) lon INCONNU NON
[ =] o Zone d'activités de I'Abattoire 13-17, rue René Coty En exploitation avec fitre Non Seveso
@ Valeur Initiale CHU 21000 Di ~ -
== jon INCONNU NON
- O Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale GODARD QR;‘go%e;..C’eumts ~ -
el | lon INCONNU NON
= 3 . En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale Dijon Métropole g?o%%el:;j.? s Ateliers - -
| === jon INCONNU NON
- O . Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale MP Logistique 21 86% SDKOPJe — -
e | on INCONNU NON
Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale Lycée Saint Joseph — —
|| 21000 DUON INCONNU NON
- = Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale HOTEL DU JURA ;?bg‘éeglj&\fwh - —
== INCONNU NON
[ il . STATION SERVICE TOTAL Relais |64 Avenue Victor Hugo Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale Genoi 21000 DUON — —
e enois INCONNU NON
- o . . Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SA TOLIMA Place de @ Fontaine d'Ouche — —
e | lon INCONNU NON
- o Inconnu Non Seveso
Valeur hitiale CGE DISTRBUTION ;f(;gg g? Mayence ZAE Cap Nord — —
=) lon INCONNU NON
- = Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale HAUTACAM S %‘g;‘éﬁem} Jaquard — —
| =8 ) enove INCONNU NON
™ N SOCIETE DE DEFENSE DES CHEMN DES CAILLOUX 5 rue Diango Reinhardt Bn exploitation avec fitre Non Seveso
[E4 Valeur nitiale ANIMAUX 21000 DHON
el INCONNU NON
- 1 En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale PARKER HANNIFIN FRANCE SAS gagég“é‘..e du Lac BP 249 - —
= jon INCONNU NON
(1 2 bld Chanoine Kir Site de Chévre Morte Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale LY ONNAISE DES EAUX 21000 DUON — —
= INCONNU NON
e 3 . En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale SCHNEIDER ELECTRIC France o fgo%rgﬁg; Bailly — —
el INCONNU NON
T o En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale A SUPPRIMER- SERDI g:'(;?)‘g"‘l‘jPE LA CRAS
| =) lon INCONNU NON
- o " En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale EDB 2‘1‘638"5‘.."8 de Stalingrad
= jon INCONNU NON
Valeur Initiale Communauté de I'Agglomération Rue Alexander Fleming En exploitation avec fitre Non Seveso
| | Dijonnaise 21000 Dijon INCONNU oul
= 3 — En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale Paprec Réseau ;?06%6516 la Breuchiliére ZAE Cap Nord
=1 jon INCONNU NON
T o En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur nitiale REM 3'186%%“: la Brot
e | lon INCONNU oul
- O e . En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale AMORA MAILLE Dijon ‘2“13540”;'[)'.‘."”'&‘3 Rolin
| =2 jon INCONNU NON
- O . Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale Cacao de Bourgogne ;1 0%‘6‘3516 Cluj ZAE Cap Nord
e | jon INCONNU NON
v o . En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur nitiale PAPREC METAL g} 6%% RD‘fe du Bailly ZAE CAPNORD
| =] jon INCONNU NON
- 1 . En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale URGO LABORATOIRE Dijon ;ﬁ%ggtg‘ft
e | jon INCONNU NON
- O . . . Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale CARREFOUR Dijon g:g(t)r()e é)ﬁg;\ermal Toison d'Or Route de Langres
=" INCONNU NON
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P P Commande du 21/05/2025
e R(/)S g C?/ 5\) Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
URBA
R . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom LR Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
T o En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur nitiale ESSILOR INTERNATIONAL SAS ’Zﬂ%ggrg?"d Holw eck
=3 lon INCONNU NON
Valour hitiale GRANDES MINOTERES 73, avenue Jean Jaurés En fin d?exploitation Non Seveso
[E| DIJONNAISES 21000 Dijon INCONNU NON
T o ) En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale SEITA (ALTADIS) ; 1’g§0dg..cra°°‘”e
| =) lon INCONNU NON
e o Service technique - Chaufferie 15 rue Marcel Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale UNIVERSITE DE BOURGOGNE Bouchard
el 21000 Dijon INCONNU NON
Valour Iiiale AMCOR FLEXIBLES PACKAGING |24, rue de la Stéarinerie BP 150 En exploitation avec fitre Non Seveso
| | France 21000 Dijon INCONNU oul
e o . . A i En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur Initiale BOURGOGNE Recyclage ;gé’g ‘B‘. Lieu-dit Aux Charmes d'Asniéres
| =11 jon INCONNU NON
- O . " Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale Suez eau France g 1bOdOOCh§n0|ne Kir
el | lon INCONNU NON
= 3 En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale Dijon Métropole ;c;tggodguLangres
| =1 jon INCONNU NON
- = 1 RUE CLEMENT DESORMES Inconnu Non Seveso
& Valeur Initiale PROMUT Hise 21000 DUON
== INCONNU NON
- o Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale Dijon Métropole ;Lfleog‘(;eé..a nder FLEMING
== lon INCONNU NON
- = Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale ELECLERC [55ves BEgﬁACOV'E
| =8] INCONNU NON
- o Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale Garage BARTMAN ;ng%USJE(’DQUXONNE
| INCONNU NON
- = Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale Garage Renault Doyen Garnier S?O%I(D) BEgnlCAGO
| =) INCONNU NON
- - Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale B CPPAYSAGISTE ‘2‘ 1%%% B?S VERRIERS
=) lon INCONNU NON
- = Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SAFRAN ELECTRONICS & DEFENSE g?&% o STALINGRAD
= jon INCONNU NON
- O . Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale DIJON BETON 2R$§0%“DQ°°te”r Quignard
=1 lon INCONNU NON
Valeur nitiale CENTRE HOSPITALIER 2, Bd Maréchal De Lattre de Tassigny En exploitation avec itre Non Seveso
=] UNIVERSITAIRE 21000 DIJON INCONNU NON
Valour Iniale JTEKT Automotive Dijon Saint- 38, boulevard Voltaire BP 21630 En fin d'exploitation Non Seveso
| | Etienne 21000 DIJON INCONNU NON
- O En fin d?exploitation Non Seveso
Valeur Initiale GARAGE de la Cdte du Mont Blanc ga'ggggﬂe du Mont Blanc
== jon INCONNU NON
- O 70 P Lanvin ZA des Abattoi Inconnu Non Seveso
Valeur hitiale SBFT , Impasse Ferre Lanvin es attoirs
[ = 21000 DUON INCONNU NON
Valeur Initiale ASL Toison d'Or Centre Commercial de la Toison d'Or Route de Langres En exploitation avec fitre Non Seveso
=] 21000 Dijon INCONNU NON
= 0 10-12 Louis de Broglie Parc Technologi Inconnu Non Seveso
Valeur hitiale CNAMTS - CNQD -12, rue Louis de broglie rc lecnnologique
=] 21000 DWON INCONNU NON
- o Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale SIHT Hotel Mercure gfogg %E\g:‘d de la Marne BP 25 —
el INCONNU NON
- = . Inconnu Non Seveso
Valeur nitiale DIJON Patinoire i — —
== INCONNU NON
- o Inconnu Non Seveso
Voo | BTEHOSTMER e o - =
=" INCONNU NON
[~ o CREDIT AGRICOLE Champagne 18, rue Davout Inconnu Non Seveso
@ Valeur Initiale B 21000 DUON — —
| =) ourgogne INCONNU NON
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P P Commande du 21/05/2025
e R(/)Sg% 5\) Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
URBA
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom LR Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien

T 3 N . . Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale GALERES LAFAYETTE a1 000 rue dela Liberté

== jon INCONNU NON

Valeur Initiale Communauté de I'Agglomération 40 Avenue de Langres Bn exploitation avec itre Non Seveso

= Dijonnaise 21000 Dijon INCONNU NON

- 3 . Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale LENNOX LGL France 21 do Longvic BP 60

L J INCONNU NON

_ _ En fin d'exploitation Non Seveso

- 19, rue Ledru Rollin BP 97001

Valeur Initiale LEJAY LAGOUTE 21000 DUON INCONNU NON

- O . . Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale SCl Denis DIDEROT oot rue Léon Mauris — —

| =] llon INCONNU NON

Valeur Initiale ESSO 5-7 boulevard Robert Schumann Inconnu Non Seveso

(=7 21000 Dijon INCONNU NON

- o Zone industrielle Nord (lot n°11et12) entre impasse Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale SA JOWEN Reggio et impasse Desormes — —

. J 21000 DIJON INCONNU NON

- = . Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale SA PORTERET 2 avenue Victor Hugo — —

L J INCONNU NON

Valeur Initiale SA Gale Industrielle Parachimique |48 Faubourg Raines In(ﬂnu Non E/eso

| | (GIP) 21000 DIJON INCONNU NON

- o A I Non S

Valeur Initiale FOTOFLASH Centre Dauphine 17, rue Bossuet reenne foeveRe

=l 21000 DNON INCONNU NON

Valour Iniiale KEA CAPNORD 1, rue de Cracovie nconnu Non Seveso

| | 21000 DIJON INCONNU NON

- 1 En fin d'exploitation Non Seveso

Valeur Initiale CAT - Logisitique CARGO ;1 ggg SEIOaNBreuchlllere Z.1Cap Nord - —

L | INCONNU NON

Valour niale SODEN chemin de la rente de Ia cras En explonatlﬁn avec titre Non S_eveso

| | 21000 DIJON INCONNU oul

- = . . . Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale SNCF - direction SNCF Combustible ;"%ggﬁg\IAMTER 2, rue Jean Bapliste Peincedé — —

L | INCONNU NON

T 3 Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale STEF ALSACE- Site de Dion 3 o Dolas ~ -

L J INCONNU NON

- 1 ) En fin d?exploitation Non Seveso

Valeur Initiale Carrosserie industrielle de cote d'or g?e%% Eh'cag.o = =

| =3 ongvic INCONNU NON

T o En fin d?exploitation Non Seveso

Valeur Initiale PRETTI fue de mayence - -

| =1 jon INCONNU NON

- o . En fin d?exploitation Non Seveso

Valeur Initiale LAPERRE e beimand Voisenet : -

=] ljon INCONNU NON

T o ) En fin d?exploitation Non Seveso

Valeur Initiale CARRERA fue de oui- 21 : -

| = ljon INCONNU NON

- O ) En fin d?exploitation Non Seveso

Valeur Initiale AR LIQUIDE 28 avenue de staingrad

=] llon INCONNU NON

- 3 Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale TILT AUTO SARL 13, fue Snost Chaput - -

L J INCONNU NON

- O . . En fin d?exploitation Non Seveso

Valeur Initiale REGIE LINGE (Blanch Viennois) ZR;JgO'beB[‘ Mauris - —

=] llon INCONNU NON

Valeur Initiale SUPREX 4 rue du Champs aux Prétres ZAE Capnord En exploﬁatl_on avectitre Non S_eveso

_l 21000 Dijon INCONNU NON

- O A Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale DIJON Grand Théatre Place du meatre —~ -~

== fon INCONNU NON

- = Inconnu Non Seveso

Valeur Initiale DION Auditorium 11 boulevard de Verdun - —

L J INCONNU NON

- O . Inconnu Non Seveso

Valeur hitiale PBJ (ex : SNP BLANCHISSERIE) ;‘%d‘a’ g‘l‘J‘gNV"’mr Hugo ~ -

L J INCONNU NON
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///b\ié\\ Commande du 21/05/2025

RISOUES ) Réf. Interne :2025-05-21-7728289
URBA
N . . Etat d'activité Seveso
Repére Situation Nom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a moins de 5000m du bien
r ] I Inconnu Non Seveso
Valeur Initiale ERHEL HYDRIS gfbg‘ée&jgﬂe Stalingrad BP 37815
L | INCONNU NON
r ] . En exploitation avec titre Non Seveso
Valeur nitiale LEJAY LAGOUTE o ap Nord 5 - 9 Rue Btienne Dolet
(== lion INCONNU NON
Etat d'activité Seveso
Bom Adresse Régime Priorité Nationale
ICPE situeés a plus de 5000m du bien
Le Paquier de Bray En exploitation avec titre Non Seveso
SOCOVAL 21000 DIJON
INCONNU NON
Odivea Chemin de la Mongeotte En exploitation avec titre Non Seveso
21000 Dijon INCONNU NON
PR " . En fin d?exploitation Non Seveso
LY ONNASE DES EAUX ;(1)35 g Bf:meratlon ,STEP de Dijon Chemin de la Mongeotte
jon INCONNU oul
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— Commande du 21/05/2025
N JOL c’l\ Rf. Interne : 2025-05-21-7728289
( RISOUES )

\J_NUrRBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Réalisé en commande* par | Media Immo
Pour le compte de | MUGNERET, LAUREAU, PERON, BERTHAUT...
Numéro de dossier | 143346
Date de réalisation | 21/05/2025

Localisation du bien | 77 et 79 Avenue du Drapeau
21000 DIJON

Section cadastrale | AR 308, AR 301, AR 302, AR 304
Altitude | 250.67m
Données GPS | Latitude 47.337775 - Longitude 5.043865

Désignation du vendeur | SCCV PARC DRAPEAU

Désignation de I'acquéreur

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, 'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient a jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT
Non exposé AR 308, AR 301, AR 302, AR 304

SOMMAIRE

Synthése de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes

Imprimé Officiel (feuille rose/violette)

Cartographie

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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AN Jota Commande du 21/05/2025

RISQUES Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
URBA

Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de I'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de lI'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I'occasion de toute cession,
location ou construction immobiliére.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

n° du mis a jourle
Adresse de I'immeuble Cadastre
77 et 79 Avenue du Drapeau AR 308, AR 301, AR 302, AR 304
21000 DIJON
Situation de I'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé () date
1 si oui, nom de I'aérodrome :
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travauxd'insonorisation 2 oui [:] non
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
m L'immeuble estsitué dans le périmétre d'un autre PEB 1 oui (] non
révisé (] approuvé (] date
1

sioui, nom de I'aérodrome :

Situation de I'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :
zone A’ [:] zone B? C] zone C° D zone D# D
forte forte modérée
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impdts (et sous réserve des dispositions de I'article L. 112-9 du
code de |'urbanisme pour les aérodromes dont e nombre de crénaux horaires attribuables fait I'objet d'une limitation réglementaire sur I'ensemble des plages horaires d'ouverture).

Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prises en compte

Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb
Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de DIJON

Vendeur - Acquéreur

Vendeur SCCV PARC DRAPEAU
Acquéreur
Date 21/05/2025 Fin de validité 21/11/2025

Cet état, a remplir par le vendeur ou le bailleur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, a la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique
de vente et au contrat de location ou annexé a ces actes si la vente porte sur un immeuble non béti) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de vente en
I'état futur d'achevement.

Information sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministere de la transition écologiques et solidaire
https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la diffusion de ce document implique I'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.fr/
© 2025 Media Immo. Siege social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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ota ~ Commande du 21/05/2025
ISQUES Réf. Interne : 2025-05-21-7728289
RBA

Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit

. Zone A : zone de bruit fort
ol Lden = 70 ou IP > 96

B Zone B : zone de bruit bruit fort
ol Lden = 70

et dont la limite extérieure

est comprise entre Lden 65 et 62
ou zone dont la valeur IP

est comprise entre 96 et B9

Zone C : zone de bruit modéré
comprise entre la limite
extérieure de la zone B

ou IP = B9 at une limite
comprise entre Lden 57 et 55
ou IP entre B4 at 72

. Zone D : zone de bruit
comprise entre la limite
extérieure de la zone C

et la limite correspondant &
Lden 50

Ref. Code de I'urbanisme

- Article R112-3

b pera —=— ——— T

Cre R N FE Y B S T N [ 2=
E
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ota Commande du 21/05/2025
Réf. Interne : 2025-05-21-7728289

ISQUES
RBA

Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

PRESCRIPTIONS D’URBANISME APPLICABLES DANS LES ZONES DE BRUIT DES
AERODROMES

Logements nécessaires a I’activité de
I’aérodrome, hotels de voyageurs en
transit

Lngemfsnts de fo.nclmn necessalres. aux i R Eeia
activités industrielles ou commerciales d&ia urbanisé
admises dans la zone 8 Urbamises

Immeubles d’habitation directement liés | dans les secteurs
ou nécessaires a activité agricole déja urbanisés

s’ils ne peuvent
étre localisés
ailleurs

Immeubles d’habitation directement liés
ou nécessaires a I’activité aéronautique

Constructions a usage industriel, - . . . 0 . .
. . 5’ils ne risquent pas d’entrainer I'implantation de population permanente
commercial et agricole

§’ils sont nécessaires i I'activité

Equipements publics ou collectifs aéronautique ou indispensables aux
populations existantes

si secteur d’accueil déja urbanisé et
desservi par équipements publics

Maisons d’habitation individuelles non . .
groupées sous réserve d'un faible
accroissement de la capacité
d’accueil

Immeubles collectifs a usage d’habitation

Habitat groupé (lotissement, ...) parcs
résidentiels de loisirs

HABITAT EXISTANT ZONE D

Opérations de rénovation, de
réhabilitation, d amélioration, d’extension | sous réserve de ne pas accroitre la capacité d’accueil d’habitants exposés

mesurée ou de reconstruction des aux nuisances
constructions existantes

) 0[‘)eralmns de relu.lblhtatmn et de si elles n’entrainent pas
réaménagement urbain pour permettre le . . .
. . d’augmentation de la population
renouvellement urbain des quartiers ou X .
sOuUmise aux nuisances sonores

villages existants

CONSTRUCTIONS NOUVELLES ET HABITAT EXISTANT

autorisé sous réserve de mesures . . - _
A o A autorisé sous conditions Non autorisé
d’isolation acoustique

© DGAC 2004
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